Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования
«Центр дополнительного образования «Эдельвейс» г.Улан-Удэ»

(МАОУ ДО «ЦДО «Эдельвейс» г.Улан-Удэ»)

ПРИКАЗ-п

от «01» сентября 2021 г. г.Улан-Удэ № у/

Об усилении работы по
антитеррористической безопасности

На основании Приказа от 01.09.2021 г. №747 Комитета образования Администрации
г.Улан-Удэ,

приказываю:

1. Заместителю директора по АХЧ Доржиевой В.Ц.;

1.1. Организовать и провести дополнительные инструктажи по порядку действий в

случае возникновения угрозы или совершения террористического акта, а также

тренировки по коммутации звонков в экстренные службы;

1.2. Провести мероприятия по обеспечению бесперебойной работы автоматических

систем противопожарной защиты.

КЗ.Усилить пропускной режим в зданиях. Не допускать стихийных стоянок

автотранспортных средств.

1.4. В рамках месячника «Безопасность детей» организовать практические отработки

эвакуации учащихся и персонала;

1.5. Принять меры по устранению нарушений противопожарной безопасности,

выявленных сотрудниками Госпожнадзора по результатам проверочных

мероприятий, провести проверку функционирования системы противопожарной

автоматики и оповещения, исправность первичных средств пожаротушения.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Е.Т.Цынгунова

С приказом ознакомлена:

Доржиева В.Ц.